Российская Федерация
Краснодарский край

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение

детский сад №27 муниципального образования городской округ город-

курорт Сочи Краснодарский край

г. Сочи, ул. Грибоедова 35 , телефон, факс ( 8-622)62-86-07

ПРИКАЗ

От 01.09.2022г                                                                                       № 7/1

«О языке образования»

В соответствии с частью 6 статьи 14 Федерального закона от 29.10.2012 №

273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

Просвещения Российской Федерации от 31 июля 2020 года № 373 « Об

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по основным общеобразовательным программам-и

образовательным программам дошкольного образования».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В МДОБУ детский сад № 27 города Сочи образовательная деятельность

осуществляется на государственном языке Российской Федерации-на

русском языке как родном языке, в соответствии с образовательной

программой дошкольного образования и на основании заявления родителей

(законных представителей).

2. Акиевой Ф.В. старшему воспитателю, ответственной за ведение сайт,

разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в течении

десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа.

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая                                                                          С.С. Каширская

		2023-10-18T15:25:31+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 27 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ